
  str. 101 

 

3.18 Zástěra – nákup online 

Téma ZÁSTĚRA – NÁKUP ONLINE 

Mezipředmětové vazby 
Občanská výchova, finanční gramotnost, matematika, 

informatika, mediální výchova 

Věk žáků 7. až 9. třída 

Časová dotace 1 vyučovací hodina 

Potřebné pomůcky Internet, psací potřeby 

Získané dovednosti a znalosti Objednání zboží v online obchodě 

Poznámky pro učitele  

Zdroje 

https://www.krasnelatky.cz/Hrusky-bavlnena-latka-

metraz-s-140cm-gramaz-135g-m2-100-bavlna-

d4478.htm 

Autor Jana Doležalová 

  

https://www.krasnelatky.cz/Hrusky-bavlnena-latka-metraz-s-140cm-gramaz-135g-m2-100-bavlna-d4478.htm
https://www.krasnelatky.cz/Hrusky-bavlnena-latka-metraz-s-140cm-gramaz-135g-m2-100-bavlna-d4478.htm
https://www.krasnelatky.cz/Hrusky-bavlnena-latka-metraz-s-140cm-gramaz-135g-m2-100-bavlna-d4478.htm


  str. 102 

 

ZÁSTĚRA - NÁKUP ONLINE 

Rozhodli jsme se, že si zástěru sami ušijeme. Víme již, že ideální látka je bavlna. Protože i my 

chceme zástěru originální, věnujeme větší pozornost výběru látky. Budeme potřebovat 0,5 m 

látky, která má šíři 150 cm. Domluvili jsme se, že si látku objednáme v internetovém obchodě. 

Než si však začneme látku vybírat, je potřeba se podívat na některá rizika, která nás zde mohou 

potkat. Líbí se nám tato látka. 

 

https://www.krasnelatky.cz/Hrusky-bavlnena-latka-metraz-s-140cm-gramaz-135g-m2-100-

bavlna-d4478.htm 

  

https://www.krasnelatky.cz/Hrusky-bavlnena-latka-metraz-s-140cm-gramaz-135g-m2-100-bavlna-d4478.htm
https://www.krasnelatky.cz/Hrusky-bavlnena-latka-metraz-s-140cm-gramaz-135g-m2-100-bavlna-d4478.htm


  str. 103 

 

OTÁZKY A ÚKOLY 

1. Pokud trváme na této látce, kolik metrů látky si objednáme? Pokuste se najít úsporné řešení. 

2. Kolik bude stát látka potřebná na ušití jedné zástěry? 

3. Co bude ještě poměrně velkou částkou při nákupu zástěry?  

4. Jak se rozhodnete za objednávku zaplatit? 

5. Na co si musíte dát pozor před odesláním objednávky?  



  str. 104 

 

ŘEŠENÍ 

1. Protože látka má šíři pouze 140 cm, bylo by dobré se domluvit s kamarádem a objednat si 

stejnou látku dohromady. Potom by z dané šíře mohli udělat dvě zástěry a tak by dohromady 

potřebovali 150 cm látky.  

2. Při domluvě na variantě, že látku si objednají dva spolužáci, bude cena látky za jednu zástěru 

75 Kč. Pokud si ji bude objednávat pouze jeden žák, pak cena bude 149 Kč. Zbylou látku 

ale může využít třeba na ušití chňapky nebo roušky.  

3. Poměrně dost zaplatíme za poštovné. Upozorníme na rozdíly v dodání balíku.  

 

https://www.krasnelatky.cz/krasnelatky/e-shipping 

4. Vysvětlíme všechny možnosti – platba převodem, platba kartou online, platba kartou při 

převzetí, na dobírku. Upozorníme opět na různé poplatky při jednotlivých platbách.  

5. Důležité je zkontrolovat důvěryhodnost obchodu. Zaměříme se na recenze o obchodu.  

https://www.krasnelatky.cz/krasnelatky/e-shipping

